

# Phrase-it kursus



## Billedbaseret kommunikation

En introduktion til praktisk anvendelse af alternativ billedbaseret kommunikation for afasiramte ved hjælp af programmet Phrase-it, både som et trænings- og et kommunikation redskab.



## Kommunikationsbøger i løbet af få øjeblikke

Kickstart din brug af individuelle billedbaserede kommunikationsbøger og lær hvordan det effektivt og professionelt gøres med Phrase-it.

Til dig eller dine kollegaer, der arbejder med afasiramte og andre med mangelfuldt sprog. Du har dermed sikkert

- alternativ kommunikation,
- billedbaserede kommunikationsbøger,
- sprog- og taletræning

som en del af dit arbejde. Benyt eneste chance i Københavnsområdet i år og lad dette kursus være med til at vise dig, hvordan andre professionelle benytter programmet Phrase-it, som et hjælpeværktøj i dette arbejde.



**Kurset afholdes fredag d. 3. oktober 2008 i Bystævneparken, Brønshøj**

Kurset er et heldagskursus, hvor der er lagt vægt på at komme omkring så mange aspekter af afasi og sproggenoptræningen, hvor programmet, med et minimum af indsats, kan give et kvalitetsløft i afasitræningen og i kommunikationen for de afasiramte. Kurset vil også praktisk vise, hvorledes man på overskuelig vis kan udarbejde individuelle billedbaserede kommunikationsbøger, og hvorledes siderne kan genbruges, vedligeholdes og udveksles med andre. Læs mere om programmet i brochure eller på [www.phrase-it.com](http://www.phrase-it.com).

Hvis man blot er interesseret i hurtigt at snuse til hvad dette er, kan man eventuelt nøjes med at deltage i den gratis introduktion i starten af dagen.



## Program:

- 09.00-10.45 **Introduktion til Phrase-it.** En præsentation af konceptet og programmets mange muligheder, både som kommunikations- og træningsredskab. En introduktion, som de der allerede kender programmet også kan nyde godt af.
- 11.00-15.00 **Kickstart kursus,** hvor vi går mere i dybden med den situationsbestemte billedkommunikation, kommunikationstræning og alternativ kommunikation ved brug af programmet. Vi ser på hvordan de forskellige afasiramte får mest udbytte af programmet, og viser en række praktiske metoder og øvelser, som kan anvendes både individuelt og i gruppeundervisning. Vi gennemgår en række overvejelserne, når en individuel billedbaseret kommunikationsbog skal udarbejdes. Herefter vil vi med samme udgangspunkt, som når afasiramte samt pårørende uddannes til at bruge programmet, vise hvorledes man praktisk går til værks. Her vil vi benytte digitale fotos og video, hente billeder fra Internettet og med lethed lave flotte professionelle sider til kommunikationsbøgerne, ved brug af programmets avancerede guider. De deltagere, der medbringer en bærbar computer, helst med Windows XP, kan få installeret programmet, og vil dermed under kurset have mulighed for selv at prøve forskellige øvelser, samt få en mere praktisk introduktion til hvorledes programmet individualiseres og en kommunikationsbog opbygges. Endelig ser vi på, hvorledes man kan lave skabeloner, genbruge og udveksle sider mellem hinanden, samt se på nogle af de mere avancerede funktioner programmet byder på.

## Arrangør:

Kurset er arrangeret af den danske producent af programmet C-Innovation, v. civilingeniør i medikoteknik Christian Kirkegaard, i samarbejde med Center for Specialundervisning for Voksne i København (CSV) og talepædagog Lone Myhlendorph, Taleinstituttet Region Nordjylland.

## Pris:

Introduktionen er gratis. Ellers 450 kr., der dækker deltagelse i hele kurset med frokost, materialer og 3 mdr.'s licens til Phrase-it.

## Tid og sted:

Fredag den 3. oktober 2008, kl. 9.00-15.00, i CSV's Brønshøj afdeling, Bystævneparken 20A, 2700 Brønshøj, tlf.: 35264411. Se evt. kørselsbeskrivelse på [www.csv.kk.dk](http://www.csv.kk.dk) eller [www.phrase-it.com](http://www.phrase-it.com).

## Tilmelding og yderligere information:

Tilmelding senest tirsdag d. 23.09.2008. Begrænset deltagerantal. Tilmelding foregår online på [www.phrase-it.com](http://www.phrase-it.com), pr. e-mail til [info@phrase-it.com](mailto:info@phrase-it.com), telefonisk til C-Innovation på tlf. 98101372, eller ved at indsende nedenstående til C-Innovation, Schleppegrellsgade 30, 9000 Aalborg. Tilmeldingen skal indeholde nedenstående oplysninger, og institutionens EAN-nummer og personref., hvis faktura efterfølgende ønskes tilsendt. Ellers kan indbetaling ske til konto nr.: 9570-1941445. Husk at angive deltagernavn og kursusdato.

---

### Kursus. Brønshøj d. 03.10.2008

Deltager i hele kursusdagen 09.00-15.00. Pris 450 kr., for kursus, frokost, materialer og 3 mdr.'s licens til Phrase-it.

Deltager kun i introduktionskurset 09.00-10.45. Deltagelse er gratis.

Tilmeld mig nyhedsbrev

Navn: \_\_\_\_\_

Institution: \_\_\_\_\_

Funktion: \_\_\_\_\_

Adresse: \_\_\_\_\_

Telefon: \_\_\_\_\_

E-mail: \_\_\_\_\_